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"Gdy jednak nastała pełnia czasu, zesłał Bóg Syna swego, zrodzonego z niewiasty, 

zrodzonego pod Prawem, aby wykupił tych, którzy podlegali Prawu, abyśmy mogli otrzymać przybrane synostwo". 

(Ga 4, 4-6) 

Tajemnica wcielenia Syna Bożego i Jego narodzin z Niepokalanej Maryi Dziewicy ukazuje nam prawdę 

o nieskończonej miłości Boga do Człowieka. Oto bowiem Bóg Ojciec w swojej dobroci posyła swojego Syna 

na ziemię, abyśmy mogli stać się przez Niego przybranymi dziećmi samego Boga. 

Niech radość z narodzin Bożej Dzieciny zagości we wszystkich sercach, napełniaj~c je wia~, nadziej~, 

miłości~ i Bożym pokojem. 

Błogosławionych Świ~t Bożego Narodzenia oraz obfitości wszelkich łask w nadchodz~cym Roku 2017 

Mieszkańcom Gminy Śniadowo oraz wszystkim gościom 

zycz~ 

Przewodnicz~cy Rady Gminy Śniadowo 
Waldemar Malinowski 

Wójt Gminy Śniadowo 
Rafał Pstrągowski 



-

Śniadowo Szczepankowo 
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Bardzo dobry rok dla inwestycji , 
drogowych w Gminie Sniadowo 
W roku 2016 Gmina Śniadowo dokonała przebudowy i partycypowała w kosztach przebudowy dróg 

gminnych i powiatowych o łącznej długości 11,73 km, koszt całościowy wszystkich inwestycji drogowych 
z budżetu Gminy wyniósł 2 250 950 zł, w tym: 
1. Gmina Śniadowo udzieliła dotacji finansowej r--:;==~=---......,.""'''''''''_-=~_ ==-......... 

w wysokości 150.000 zł na przebudowę drogi 
powiatowej nr 2558W dla Powiatu Ostrołęckiego w 
relacji Radgoszcz Dwór - Dębowo oraz dla Powiatu 
Łomżyńskiego w wysokości 405.592 zł na remont 
drogi powiatowej nr 952B w relacjach Jakać Borki 
- Stare Szabły i od drogi woj. 677 - Stara Jakać 
i budowę chodników w ciągu dróg powiatowych 
w m. Śniadowo, ul. Kolejowa i w m. Strzeszewo. 

Śniadowo, ul. Stara Stacja 

2. Gmina Śniadowo otrzymała dotację od Powiatu 
Łomżyńskiego w wysokości 104.772 zł na przebudowę 
odcinka drogi powiatowej nr 1944B w ciągu ulicy 
Stara Stacja w Śniadowie oraz dotację celową 
z budżetu Województwa Podlaskiego w wysokości 
25.900 zł na zadania z zakresu rekultywacji i poprawy 
jakości gruntów rolnych ,z przeznaczeniem na 
modernizację drogi gminnej o nawierzchni żwirowej 
długości 0,990 km w relacji Uśnik Kolonia - Dębowo. 

Duchny Młode-Grabowo 

Mężenin 

Kołaczki 

Wykaz wykonanych dróg w 2016 roku na terenie Gminy Śniadowo oraz koszt ich budowy: 

1. Droga gminna w miejscowości Kołaczki - 0,365 km - 124.324 zł. 

2. Droga gminna w miejscowości Śniadowo, ul. Stara Stacja - 0,439 km - 196.117 zł. 

3. Droga gminna w relacji Duchny Młode-Grabowo - 0,773 km - 145.596 zł. 

4. o Droga gminna w miejscowości Wszerzecz - 1,933 km - 208.127 zł. 

5. Droga powiatowa Nr 1944B w miejscowości Śniadowo, ul. Stara Stacja - 0,753 km - 265.971 zł. 

6. Droga gminna w miejscowości Mężenin - 0,711 km - 170.167 zł. 

7. Droga gminna w miejscowości Młynik - 0,995 km - 253.348 zł. 

8. Droga gminna w miejscowości Konopki Młode - 0,225 km - 19.967 zł. 

9. Droga gminna w miejscowości Chomentowo - 0,032 km - 11.856 zł. 
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.. 
10. Droga gminna w miejscowości Jakać Młoda Kolonia - 0,300 km - 140.319 zł. 

11. Droga gminna w miejscowości Stare Ratowo - 0,109 km - 26.843 zł. 

12. Droga powiatowa Nr 2558W w relacji Radgoszcz Dwór - Dębowo - 0,905 km - 150.000 zł. 

13. Remont drogi powiatowej nr 1952B na odcinkach w relacji Jakać Borki - Stare Szabły i droga 
woj. 677 - Stara Jakać, o łącznej długości - 3,200 km - 272.351 zł. 

Przygotowano również prace drogowe na 2017 r. 

Wyłoniono wykonawcę na przebudowę drogi w relacji Ratowo Piotrowo - Żebry, o długości 
3,800 km, koszt 1.051.720 zł, w miejscowości Koziki, o długości 0,975 km, koszt - 346.835 zł, oraz 
w m. Śniadowo, ul. Łomżyńska, Kościelna, Skowronki i Ostrołęcka, o długości 1,893 km, koszt -
886.486 zł. Umowny termin zakończenia inwestycji do 31 lipca 2017 r. Niniejsze inwestycje zostaną 
sfinansowane przy udziale środków unijnych w wysokości 1.453.972 zł. 

Aktualnie są opracowywane projekty budowlano - wykonawcze na przebudowę dróg z planowaną 
realizacją na lata 2017 - 2019. 

Radgoszcz Dwór - Dębowo Jakać Młoda Kolonia 

Stare Ratowo Jakać Borki - Stare Szabły 

Młynik Uśnik Kolonia - Dębowo 
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Coraz więcej 
nowych 

chodników 

.. 

W 2016 roku przebudowano chodniki 
o łącznej długości 1300 mb w tym w miejscowości 
Śniadowo, w ciągu drogi powiatowej nr 2110B 
ulica Kolejowa na odcinku od Śniadowskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej skrzyżowanie z drogą 

Wszerzecz gminną nr 105927B do firmy JFC Polska Sp. z 0.0. 

(od strony północnej, o długości 500 mb), od rzeczki Muzga do ul. Łąkowej (od strony południowej , 

o długości 150 mb), na ulicy Nowej (o długości 200 mb), ulicy Stara Stacja (o długości 200 mb), oraz 
w miejscowości Strzeszewo (250 mb). 

Nawierzchnia chodników została wykonana 
z kostki betonowej kolorowej typu HOLLAND. 

W2017 roku planowana jest dalsza przebudowa 
chodników w miejscowości Śniadowo w ciągu ulic: 
Łomżyńska, Kościelna, Ostrołęcka i Skowronki, 
o łącznej długości l 689 mb. 
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Wyj azdowa sesj a Rady Gminy 
otwarcie zmodernizowanej stołówki szkolnej 

Wyjazdowa XVII sesja Rady Gminy Śniadowo odbyła się w dniu 31 sierpnia 2016 roku 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym wŚniadowie. 

Przed inauguracją nowego roku szkolnego radni 
mogli zapoznać się z modernizacją stołówki szkolnej. 
Inwestycja związana z przebudową stołówki i zakupem 
pieca konwekcyjno-parowego była oczekiwana zarówno 
przez młodzież szkolną jak również rodziców i zapewni 
sprawne przygotowywanie posiłków dla dzieci nie 
tylko pod względem czasowym ale i dietetycznym. 
Piec umożliwia jednorazowe przygotowanie na parze 
70 posiłków w ciągu 10 min. Produkty spożywcze 
przygotowywane w takim piecu są zdrowsze, ponieważ 
nie tracą cennych substancji odżywczych i zachowują 
wyrazisty kolor. Wytwarzana wewnątrz para wodna 
chroni potrawy przed wysuszeniem, a cyrkulacja 
gorącego powietrza zapewnia równomierną temperaturę 
w komorze. Dzięki temu dania za każdym razem 
są idealnie wypieczone, zarówno na zewnątrz, jak 
i wewnątrz. Dodatkowym atutem tych urządzeń jest 
wydajność i energooszczędność - dzięki zastosowaniu 
nowoczesnych technologii, przygotowanie dania w piecu 
konwekcyjno-parowym wymaga znacznie mniej czasu 
niż w przypadku obróbki klasycznej . 

Całkowity koszt modernizacji stołówki obejmujący 
zakup pieca, wykonanie instalacji wentylacyjnej 
i wodociągowej oraz przebudowę stołówki wyniósł 

70 tys. zł i został sfinansowany ze środków budżetu 
gminy Śniadowo. 

Podczas wyjazdowego posiedzenia radni zapoznali 
się także ze stanem przygotowań szkół do nowego roku 
szkolnego 201612017 a także wysłuchali informacji Wójta 
- Rafała Pstrągowskiego o przebiegu wykonania budżetu 
za I półrocze 2016 r. oraz kształtowaniu się Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Śniadowo. 



98. rocznica odzyskania niepodległości 
Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą 

w intencji ojczyzny sprawowaną w Kościele 

Parafialnym pw. WNMP przez Księdza Proboszcza 
Tomasza Wilgę. W homilii Ks. Proboszcz nawiązał 
do dnia 11 listopada 1918 roku, kiedy to Polska 
po 123 latach niewoli odzyskała niepodległość. 

=== 

Oprawę muzyczną uroczystej mszy świętej 

zapewnił zespół dęty Gminnego Ośrodka Kultury 
w Śniadowie pod przewodnictwem Pani Dyrektor 
Gabrieli Piszczatowskiej, który zaprezentował 

bogaty repertuar pieśni patriotycznych związanych 
z heroiczną walką o odzyskanie niepodległości. 

Kolejnym punktem programu odchodów 
Święta Niepodległości było złożenie kwiatów 
na grobach poległych żołnierzy na cmentarzu 
parafialnym w Śniadowie. Delegacja gminy z Panem 
Rafałem Pstrągowskim - Wójtem Gminy, Panem 
Waldemarem Malinowskim - Przewodniczącym 

Rady Gminy oraz przy udziale radnych i licznie 
zgromadzonych mieszkańców gminy złożyła 

wiązanki kwiatów oraz zapaliła symboliczne znicze 
w miejscach pamięci narodowej. 

Po oficjalnych uroczystościach można było 

ogrzać się przy ognisku na Rynku wŚniadowie 
wsłuchując się w pieśni legionowe i patriotyczne, 
posilić się pieczoną kiełbaską i ziemniakami. 



-
Dożynki Gminne 

Przepiękna, słoneczna pogoda towarzyszyła tegorocznym Dożynkom Gminnym. Druga 
edycja dożynek odbyła się w dniu 28 sierpnia 2016 r. wŚniadowie. 

Tradycyjnie uroczystości rozpoczęły się 

od uroczystej Mszy Świętej Dziękczynnej w intencji 
mieszkańców, a przede wszystkim rolników naszej 
gminy. Mszy Świętej przewodniczył Ks. Proboszcz 
Parafii pw. WNMP - Tomasz Wilga, który w homilii 
podkreślił szczególny trud rolników w ich ciężkiej 
codziennej pracy. 
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Słowa uznania dla rolników skierował także 
Wójt Gminy - Rafał Pstrągowski, który podkreślił 
coroczną inicjatywę organizowania dożynek jako 
święto plonów i podziękowanie za dobre zbiory oraz 
okazję do wspólnego świętowania uroczystości. 

,I 



Po uroczystej mszy świętej Ksiądz Proboszcz W dalszej części programu wystąpiły zespoły 
poprowadził orszak z wieńcami dożynkowymi "Maki", "Klub Seniora" oraz dzieci i młodzież 
na dalszą część uroczystości na Rynek Główny z Gminnego Ośrodka Kultury. Wieczorną część 
w Śniadowie. Dwa wieńce dożynkowe przygotowały zabawy dożynkowej uświetniły występy zespołu 
parafie w Śniadowie (sołectwa Konopki Młode "Smile" oraz "Enjoy". 
i Sierzputy Marki) i Szczepankowie (sołectwo 

Leopoldowo ). 

Licznie zgromadzoną publiczność na początek 
programu artystycznego rozgrzał kabaret "Babeczki 
Podlaskie'~ Artystki zaprezentowały żywy dialog 
z mieszkańcami, przeplatany humorem i dowcipami 
czym rozbawiły zgromadzonych i zachęciły 
do wspólnej zabawy przy znakomitym humorze. 
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Dożynkom towarzyszyły imprezy 
okolicznościowe, m.in. turniej sołectw, w którym 
rywalizowały 4 sołectwa. Oprócz konkurencji 
sportowych sołectwa zaprezentowały bogate stoiska 
kulinarne z lokalnymi produktami. 



__ ~~~==~~~~=-~~ __ ~ _________________ IDI 
Imprezie towarzyszyły konkursy i stoiska dla 

dzieci, a na zakończenie atrakcją wieczoru był pokaz 
tańca z ogniem. 

W ostrej konkurencji zwyciężyło sołectwo 

< Stare Jemielite, które w nagrodę pojechało 

wraz z przedstawicielami pozostałych sołectw 

na wycieczkę do Wilna ufundowaną przez Gminę 
Śniadowo. Kolejne miejsca w rywalizacji zdobyły 
sołectwa: Wszerzecz Kolonia, Truszki i Sierzputy 
Marki. 

Turniej "Letniej Piłki Nożnej" wygrało 

sołectwo Wszerzecz Kolonia zwyciężając w finale 
sołectwo Wierzbowo. Puchary dla finalistów 
ufundowali: Wójt Gminy Śniadowo oraz Proboszcz 
Parafii wŚniadowie. 

Organizatorem tegorocznych dożynek był 
~ Wójt Gminy Śniadowo wspólnie z Gminnym 

Ośrodkiem Kultury, Parafia pw. WNMP 
w Śniadowie oraz Lokalna Grupa Działania 

Stowarzyszenia "Sasiedzi': 
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W izyta partnerskiej • gminy 

Marklkofen 
Na terenie Gminy Śniadowo przebywała 

partnerska Gmina Marklkofen z Bawarii. 

Pobyt zaprzyjaźnionej gminy odbył się na 
zaproszenie Wójta Rafała Pstrągowskiego w ramach 
oficjalnej wizyty Powiatu Dingolfing-Landau na 
terenie Powiatu Łomżyńskiego. 

Program pobytu delegacji niemieckiej związany 
był m.in. z 25-rocznicą polsko-niemieckiego traktatu 
o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy 

państw, jak również z okazji 15-rocznicy współpracy 
Gminy Śniadowo z Gminą Marklkofen. 

W związku z tym goście uczestniczyli 
w międzynarodowej konferencji poświęconej 

współpracy polsko-niemieckiej ze szczególnym 
uwzględnieniem współpracy samorządu 

powiatowego i gminnego. Wójt - Rafał Pstrągowski 

złożył podziękowania niemieckiemu partnerowi 
za dotychczasową współpracę oraz wyraził nadzieję 
na jej kontynuację w przyszłości. 
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Goście z Niemiec uświetnili także swoją 

obecnością uroczystości nadania herbu i flagi 
Sołectwu Szczepankowo, które odbyły się 

w sobotę 18 czerwca br. wSzczepankowie. 
Uroczystości poprzedziła uroczysta msza święta 

w intencji mieszkańców w Kościele Parafialnym 
w Szczepankowie sprawowana przez Ks. 
Proboszcza - Jerzego Polkowskiego oraz Księdza 
Prałata - Sławomira Śledziewskiego Sekretarza 
Przewodniczącego Kongregacji Nauki Wiary 
w Watykanie. 



Gorące podziękowania za możliwość 

uczestnictwa w uroczystości na ręce Wójta Gminy 
oraz mieszkańców Szczepankowa złożył Burmistrz 
Gminy Marklkofen - Peter Eisgruber-Rauscher. 

'" 
W ramach szerszego projektu współpracy trans 

granicznej delegacja przebywała również w strefie 
przygranicznej na terenie Białorusi. Goście zwiedzili 
także jeden z największych i najnowocześniejszych 
zakładów mięsnych w kraju - JBB w Łysych. 

Niezwykłym przeżyciem był udział w recitalu 
znanej artystki Celiny Muzy, która z niezwykłym 
wdziękiem i temperamentem zaśpiewała utwory 
Marleny Dietrich. 

Warto wspomnieć, że dotychczasowa 
współpraca zaowocowała nie tylko wymianą 

doświadczeń w realizacji zadań samorządowych na 
szczeblu lokalnym, ale także dzięki przychylności 
naszego partnera uczniowie z naszej gminy 
otrzymali 500 egzemplarzy książek do nauki 
języka niemieckiego, natomiast gmina otrzymała 
w prezencie samochód strażacki, który do chwili 
obecnej służy strażakom z Ochotniczej Straży 

Pożarnej wŚniadowie. 

Władze zaprzyjaźnionych gmin wyraziły 

gotowość dalszej owocnej współpracy na rzecz 
lokalnej społeczności. 
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N owy radiowóz w Sniadowie 

Komenda Miejska Policji w Łomży zakupiła 4 nowe radiowozy o wartości 216 tys. zł. Jeden z nich -
Kia Ceed trafi do Posterunku Policji wŚniadowie. 

Gmina Śniadowo dofinansowała zakup nowego samochodu w kwocie 15 tys. zł. Posterunek Policji 
w Śniadowie obejmuje swoim zasięgiem działania również Gminę Miastkowo, dlatego też samorząd tej gminy 
również partycypował w zakupie w takiej samej kwocie. Drugi z samochodów Kia trafił do Nowogrodu dzięki 
wsparciu gmin Nowogród i Zbójna, pozostałe zaś 2 Ople Corsa do Komendy Miejskiej Policji w Łomży. 

W uroczystości przekazania radiowozów dla Posterunków Policji, która odbyła się w Wyższej Szkole 
Agrobiznesu w Łomży uczestniczyli Wiceminister Spraw Wewnętrznych i Administracji - Jarosław 

Zieliński, Wójt Gminy Śniadowo - Rafał Pstrągowski, Przewodniczący Rady Gminy Śniadowo - Waldemar 
Malinowski oraz pozostali przedstawiciele samorządów i Policji. 

Zakup samochodów dla Policji to inwestycja w bezpieczeństwo obywateli - podkreślił Jarosław 

Zieliński, dziękując jednocześnie samorządom za dofinansowanie i wsparcie tej niezwykle istotnej inicjatywy 
służącej mieszkańcom. 
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Złote Gody - jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego 
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W niedzielę 6 listopada 20 16 r. Gmina Śniadowo świętowała Jubileusz 50-lecia zawarcia związku małżeńskiego. 
Do udziału w uroczystościach zostały zaproszone pary, które stanęły na ślubnym kobiercu w 1966 roku. 

Uroczystości rozpoczęły się Mszą świętą w Kościele parafialnym pw. Wniebowzięcia NMP wŚniadowie, 
której przewodniczył Jego Ekscelencja ksiądz biskup senior Stanisław Stefanek. Podczas uroczystej Mszy Dostojni 
Jubilaci odnowili przysięgę małżeńską. 

Druga część uroczystości odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Śniadowie, gdzie Wójt Gminy -
Rafał Pstrągowski powitał Jubilatów, dziękując im za godne i długie pożycie małżeńskie, dokonał uroczystego 
odznaczenia medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, nadanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Parom, które doczekały " Złotych Godów" wręczono pamiątkowe dyplomy od Wójta Gminy i listy gratulacyjne 
od Wiceministra Spraw Wewnętrznych i Administracji - Jarosława Zielińskiego oraz bukiety kwiatów. 

W uroczystości wziął także udział Wicestarosta Łomżyński - Lech Marek Szabłowski, który w imieniu 
władz powiatowych złożył Jubilatom listy gratulacyjne i życzenia przeżycia jeszcze wielu wspaniałych lat. 

Uroczystość zaszczycili swoją obecnością JE ksiądz biskup - Stanisław Stefanek, proboszczowie oraz księża 
z parafii w Śniadowie i Szczepankowie oraz przewodniczący rady Gminy Śniadowo - Waldemar Malinowski, 
sekretarz gminy - Wiesław Jemielity, skarbnik gminy - Ewa Szeląg, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego - Ewa 
Szabłowska, dyrektor Publicznego Gimnazjum wŚniadowie - Tomasz Szeląg. 

Część artystyczną uroczystości uświetnił występ dzieci i młodzieży z Gminnego Ośrodka Kultury 
w Śniadowie pod przewodnictwem dyrektor - Gabrieli Piszczatowskiej. 
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